

# KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 238 (869)

Łódź, wtorek 2 września 1947 r.

CENA 3 ZŁ

## Odroczenie konferencji berlińskiej w sprawie Zagłębia Ruhry

Rzecznik amerykańskiego zarządu wojskowego w Niemczech stwierdził w poniedziałek, że anglo-francusko-amerykańskie rozmowy w sprawie eksportu węgla z Zagłębia Ruhry do Francji, które miały się rozpocząć w Berlinie odroczone zostały do 5 września br.

## Terror faszystowski w Grecji trwa

BELGRAD (PAP). Z Aten donoszą, iż władze w dalszym ciągu stosują okrutny terror wobec demokratycznej ludności greckiej.

W Trikli rostrzelano 8 osób w tym jednego duchownego, w Serazie rostrzelano 5 osób. W Atenach skazano na śmierć 3 b. członków ELAS, zaś 5 dalszych na dożywotnie więzienie. We wsi Selenici na Peloponezie banda monarcho-faszystów zamordowała 37 chłopów.

## Sukces armii demokratycznej

Radiostacja demokratycznej armii greckiej ogłosiła komunikat do noszący o licznych operacjach tej armii w całym kraju. Na Peloponezie oddziały powstańców zaatakowały miasto Kinuri. Doszło również do starć między wojskami rządowymi a oddziałami demokratycznymi w okolicy Messyny. Silny oddział wojsk demokratycznych zajął w Doridzie wieś Milia. W Tracji wojska demokratyczne przerwały komunikację kolejową pomiędzy Alexandropolis i Komotini.

W pobliżu Konicy silne oddziały armii demokratycznej zaatakowały formacje rządowe, zadając im ciężkie straty. Ofensywa armii demokratycznej rozwija się pomysłnie w okolicach Edessy i Floriny.

LONDYN (PAP). Jak donosi Agencja Reutersa przywódca liberalnej partii republikańskiej Sofokles Venizelos złożył w poniedziałek wizytę królowi Pawłowi prosząc go by podjął inicjatywę w kierunku utworzenia rządu o szerokiej koalicji na miejsce gabinetu populistów Tsaldarisa, który spotkał się z negatywnym przyjęciem w społeczeństwie greckim.

## Robotnicy francuscy protestują przeciwko zmniejszeniu racji chleba

PARYŻ (PAP). Dzienniki notują falę strajków, wywołanych w wielu wypadkach niezadowolaniem robotników z powodu zmniejszenia racji chleba.

W zakładach samochodowych „Pegeos” od kilku dni trwa już strajk 12 tysięcy robotników. Odbyły się strajki protestacyjne kelników w Paryżu, pracowników fabryki broni w Brestie oraz kolejarzy węzła Georges Villeneuve.

Federacja związków zawodowych kolejarzy wysunęła żądanie, by obniżka racji chleba nie dotyczyła kolejarzy. W Reims zastrajkowali metalowcy, włókniarze i robotnicy fabryk wina. Demonstrujący robotnicy mieli, według relacji dziennika „Le Mondes” wtargnąć do prefektury, wznosząc wrocie okrzyki pod adresem Ramadiera.

# Dla przezwyciężenia kryzysu

## Brytyjskie związki zawodowe udzielają poparcia polityce gospodarczej rządu

LONDYN (PAP). W uścisku Southport w hrabstwie Lancashire rozpoczął się kongres brytyjskich związków zawodowych. Otwarcia kongresu, na który przybyli delegaci 6 milionów członków dokonał C. W. Thomson. Wygłosił on przemówienie, w którym wyraził

uznanie dla rządu premiera Attlesea i jego wysiłków dla przezwyciężenia kryzysu gospodarczego. Rząd dowiódł, że chce podjąć jak najenergiczniejsze kroki — oświadczył Thomson i to postanowienie członkowie ruchu zawodowego wzięli z zadowoleniem.

Thomson wyraził nadzieję, że Wielka Brytania uda się przezwyciężyć trudności finansowe. Thomson nawiązał pośrednio do sprawy pomocy amerykańskiej, wspominając, iż są tacy, którzy zbyt szybko liczą na pomoc zagraniczną. O ile Wielka Brytania potrafi rozwiązać swe najpilniejsze problemy, pomoc która nadejdzie później będzie mogła przyczynić się do przywrócenia utraconego dobrobytu. Thomson wyraził poparcie dla polityki nacjonalizacyjnej rządu.

Następnie delegaci jednogłośnie przyjęli rezolucję, przedłożoną przez radę generalną związków zawodowych w sprawie strajków. W rezolucji ta Rada Generalna przyrzeka górnikom poparcie w walce o polepszenie bytu pod warunkiem zwiększenia z ich strony wydobycia węgla. Jednocześnie rada podkreśla, iż będzie zwalczać wszelkie formy uchylania się od pracy, a zwłaszcza t. zw. „Dziłkie strajki”.

W sprawozdaniu swym Rada Generalna zapewnia rząd, iż ruch zawodowy zdecydowany jest „uczynić wszystko, co leży w jego mocy”, by przyjąć krajowi z pomocą w obecnym kryzysie.

## NA GŁÓWNYM TORZE



W Anglii miała niedawno miejsce wielka katastrofa kolejowa, której ofiarą padło 17 osób zabitych i 61 rannych.

## Nota rządu ZSRR

## Pod maską gospodarczej pomocy Stany Zjednoczone dążą do opanowania Austrii

BERLIN (PAP). Jak donoszą z Wiednia przedstawiciele Związku Radzieckiego dla Austrii, gen. Kurasow, przesłał na ręce kanclerza

Figla notę, w której stwierdza, iż dowództwo radzieckie nie może uznać oświadczenia Figla w sprawie udzielenia przez rząd austriacki wyłącznego prawa do kontroli całej gospodarki kraju jednemu z mocarstw, okupujących Austrię.

Gen. Kurasow podkreśla, iż dowództwo radzieckie przekazało jeszcze w roku 1945 pełną kontrolę nad gospodarką swojej strefy rządowi austriackiemu, a następnie z inicjatywy przedstawicieli radzieckich — Sojusznika Rada Kontroli zdecydowała rozszerzyć władzę rządu austriackiego na całą terytorium kraju.

W związku z tym rząd radziecki uważa, iż twierdzenie, jakoby rząd austriacki nie miał możliwości kontrolowania gospodarki kraju, jest bezpodstawne. Nota wyraża również bezpodstawność wyjaśnień w sprawie użycia pomocy amerykańskiej wyłącznie dla potrzeb ludności austriackiej, jak wynika z noty.

Rząd austriacki wzamian oddał całą gospodarkę Austrii pod kontrolę amerykańską, co oznacza

danie mocarstwu zagranicznemu prawa do ingerencji w sprawy wewnętrzne kraju.

Wobec tego rząd radziecki nie zgadza się z argumentem, iż pomoc amerykańska rzekomo nie pociąga za sobą żadnych zobowiązań ze strony Austrii.

Na tej podstawie przedstawiciel ZSRR stwierdza, iż umowa austriacko-amerykańska jest pogwałceniem zasad kontroli 4 mocarstw oraz ich zobowiązań o utrzymaniu państwa austriackiego i integralności państwa austriackiego. Dowództwo radzieckie przywiązuje wielką wagę do kwestii udzielenia pomocy ludności austriackiej, ale uważa za niedopuszczalne, aby pod maską tej pomocy występowały inne cele, nie mające nic wspólnego z tego rodzaju żądaniem.

W rezultacie rząd radziecki nie może uznać odpowiedzi rządu austriackiego na list z dnia 10 lipca br. za wystarczającą i podtrzyma swe stanowisko w sprawie umowy austriacko-amerykańskiej, wyłożone w tym liście.

## BOMBY na ludność cywilną

BATAWIA (PAP). Komunikat republikański donosi o atakach wojsk holenderskich na Szekoredzi na południe od Semarangu. Zmotoryzowane wojska holenderskie na 60 samochodach posuwają się na drodze Magelang-Jogjakarta.

Wojskom republikańskim Indonezji udało się po gwałtownych walkach odeprzeć napaśników. Lotnictwo holenderskie bombardowało ludność cywilną i jest wiele ofiar.

## Wyniki wyborów na Węgrzech

BUDAPESZT (PAP). Węgierska agencja prasowa podała tymczasowe wyniki głosowania na Węgrzech, uwzględniające 3,5 miliona głosów. Jak wynika z tych danych partia komunistyczna uzyskała 979,204 głosów, partia socjal-demokratyczna 624,906, partia drobnych rolników, 467,631, narodowe stronnictwo chłopskie 231,858 oraz opozycyjna partia ludowa 571,334 głosów.

## Proamerykańska partia niemiecka

LONDYN (PAP). Jak donosi radio hamburskie, amerykańskie władze okupacyjne uznały nowo utworzoną partię niemiecką. Jest to Związek Republikański, o wybitnie proamerykańskiej orientacji.

Nowa partia zamierza rozciągnąć swą działalność na brytyjską i francuską strefę okupacyjną.

Specjalny numer gospodarczy

KURIERA POPULARNEGO

(znacznie powiększona objętość, wypowiedzi kierowników polskiej gospodarki — bogaty materiał — informacyjny — obszerny dział ogłoszeniowy) —

poświęcony zagadnieniu wykonania

## PLANU TRZYLETNIEGO

Ukaże się w niedzielę 7 września

# WSPÓLNA TROSKA o odbudowę zniszczonego kraju

## Tow. Premier Cyrankiewicz przemawia w Poznaniu

Jak już podawaliśmy, w ubiegłą niedzielę w czasie wielkiej manifestacji socjalistycznej w Poznaniu z okazji zjazdu wojewódzkiego i odsłonięcia sztandaru W.K.P.P.S., zabrał również głos Sekretarz Generalny C.K. W.F.P.S. — tow. Premier Józef Cyrankiewicz, wygłaszając dłuższe przemówienie.

Tow. Premier powitał wstępnie zgromadzone na manifestacji masy pracujące Poznania w imieniu Centralnych Komitetów obywateli Partii robotniczych, przypomniał, że to właśnie przed osmiu laty Polska stała się ofiarą napaści ze strony hitlerowskich Niemiec.

Po latach wojny, Polska odrodzona jest inną niż Polska przedwojenna. Do władzy doszli robotnicy, chłopcy i inteligenci.

Scharakteryzował nowe podstawy polskiej polityki zagranicznej, tow. Premier powiedział m. in.:

Idzie ku nam nowa fala ataku monopolistycznego kapitału. Międzynarodowy kapitał dąży do odebrania robotnikowi jego zdobyczy socjalnych.

### KLASA ROBOTNICZA W OBRONIE WOLNOŚCI I POKOJU

Znakomity teoretyk Labour Party prof. Lasky powiedział przed kilkunastu dniami, że nie po to wygraliśmy wojnę, abyśmy się oddali w ręce kapitalistycznych trustów i karteli. Dla nas jest dziś widoczne, że w sercu Europy odbudowuje się kapitalizm niemiecki, ten sam kapitalizm, który pogroził nasz naród i całą Europę w odmetach wojny, który szedł na podobój. Związku Radzieckiego, na podobój całego świata. Jakaś siła zdolna będzie powstrzymać tę falę ofiarzy kapitalistycznej, jakąś siła zdolna będzie bronić niezależności gospodarczej i politycznej narodów, wol-

ności i pokoju? Odpowiedź nasza jest jasna: Te siły tkwią przede wszystkim w zorganizowanej świadomości klasy robotniczej walczącej o postęp świata.

### WARUNEK PRODUKCYJNYGO WYSŁĘKU

Kluczem do wykorzystania tych sił w jakiejś zharmonizowanej akcji jest jednolity front. Nie więc dziwnego, że reakcja wszystkich krajów tyle wysiłku wkłada, by rozbić klasę robotniczą. Nie dziwnego, że wszyscy przywódcy rewolucyjnego socjalizmu i komunizmu tyle wysiłku wkładają w budowę jednolitej działalności klasy robotniczej.

Imperialistyczny kapitalizm, tak samo zagraża robotnikowi francuskiemu, jak włoskiemu, tak czeskiemu, jak i polskiemu. W Polsce jednolity front obronił masy pracujące przed zamachem reakcji i podziemia.

Dziś jednolity front — to warunek produkcyjnego wysiłku mas pracujących, które dźwigają na sobie ciężar odbudowy Polski, a więc utrwalenie gospodarczych podstaw niepodległości.

Zgromadziłeś się tutaj, na tej manifestacji, wy wszyscy jak tu jesteście, z tysiącami waszych własnych, codziennych trosk i kłopotów, równocześnie ze świadomością, że oprócz tych własnych prywatnych trosk są sprawy i kłopoty wspólne całej klasie robotniczej, całemu polskiemu narodowi. Nam wszystkim wspólna jest dziś troska o odbudowę zniszczonego kraju, wspólne są niedostatki. To samo pytanie o przyszłość stoi przed milionami ludzi, wspólna też musi być walka o to, aby w naszej przyszłości nie powtórzyły się tragedie, które prowadziły do tragedii, tak boleśnie przez nasz naród przeżywanymi.

### Oświadczenie amb. Winiewicz

# NA DRODZE WSPÓŁPRACY Europy Zachodniej i Wschodniej

NOWY JORK (PAP). Ambasador R.P. w Stanach Zjednoczonych Józef Winiewicz po powrocie z Polski do Waszyngtonu oświadczył przedstawicielom prasy, iż „Nie tylko rząd polski ale cały naród jest zdumiony, że mocarstwa zachodnie tak szybko zde-

cydowały się poprzeć odbudowę Niemiec, że szkoda dla krajów sprzymierzonych, zniszczonych przez wojnę.

W Polsce zaznaczył ambasador — wyraża się obawę, iż odbudowa przemysłu stalowego w Niemczech, pozwoli temu państwu wywierać wpływ na kraje Europy Wschodniej.

Omawiając stosunki polsko-amerykańskie, amb. Winiewicz podkreślił, iż nadal dokładać będzie wszelkich starań, by stosunki te kształtowały się w sposób możliwie jak najlepszy, a w szczególności, by jak najintensywniej rozwijała się wymiana handlowa pomiędzy Polską a Stanami Zjednoczonymi, które po państwach skandynawskich i Związku Radzieckim zajmują trzecie miejsce w handlu zagranicznym Polski.

Ambasador Winiewicz zaznaczył, że pogłoski, jakoby Polska zamierzała zerwać kontakt z państwami zachodnimi, wywołały oburzenie w całym kraju. „Rząd i naród polski

## Delegacja bankowców polskich wyjeżdża do Szwecji i Anglii

WARSZAWA (SAP). W dniu 9 września wyjeżdża z Warszawy delegacja Polskiego Banku Narodowego z min. skarbu tow. Konstantym Dąbrowskim na czele.

Delegacja uda się najpierw do Sztokholmu, gdzie przeprowadzi rozmowy z przedstawicielami królewskiego banku szwedzkiego, skąd następnie pojadzie do Londynu. W Londynie delegacja Polskiego Banku

Narodowego wręczy Narodowemu Bankowi Angielskiemu piękną kryształową wazę wykonaną przez polskiego robotnika w jednej z fabryk kryształu na Dolnym Śląsku.

Dar ten jest wyrazem wdzięczności za pracę i pomoc jaką wykazał „Bank of England” w Polsce w czasie wojny. W Londynie delegacja polska spotka się także z przedstawicielami Banku Międzynarodowego.

## Niepodległa Palestyna Ostateczny projekt komisji ONZ

GENEWA (PAP). Komisja specjalna ONZ do spraw Palestyny przelała do Zgromadzenia Generalnego Narodów Zjednoczonych sprawozdanie i zalecenia w sprawie zagadnienia palestyńskiego.

Komisja jednogłośnie uchwaliła następujące zalecenia natury ogólnej. Brytyjski mandat nad Palestyną powinien być w najkrótszym czasie zniesiony, i Palestyna powinna

otrzymać całkowitą niepodległość. W okresie przejściowym administracja w Palestynie powinna być powierzona Organizacji Narodów Zjednoczonych. Całkowita wolność religijna oraz wolny dostęp do świętych miejsc powinny być zagwarantowane. Palestyna powinna otrzymać konstytucję demokratyczną przewidującą gwarancje praw człowieka i praw mniejszości.

Przed otrzymaniem niepodległości państwo palestyńskie powinno uznać zasady Karty Narodów Zjednoczonych i zobowiązać się do rozstrzygnięcia wszelkich sporów na drodze pokojowej. Jedność gospodarcza państwa palestyńskiego powinna być utrzymana. Wszystkie państwa posiadające specjalne przywileje w Palestynie powinny się zrzec tych przywilejów.

Komisja specjalna ONZ wzywa narody zamieszkujące Palestynę do współpracy nad rozwiązaniem trudnej sytuacji i do porzucenia wszelkiej polityki gwałtu.

## Regulacja obrotu zbożem Trzy rodzaje zezwoleń

WARSZAWA (PAP). Obserwacja rynku zbożowego oraz doświadczenia z roku gospodarczego 1946-47 spowodowały konieczność zmiany rozporządzenia w sprawie unormowania obrotu zbożem produktami przemysłowymi.

Na podstawie nowego rozporządzenia wszelki handel hurtowy zbożem i jego produktami może się odbywać wyłącznie na podstawie zezwoleń, wydawanych przez właściwe władze administracyjne. Rozporządzenie przewiduje trzy rodzaje zezwoleń na handel zbożem: t. zw. Zezwolenia

na obszarze całego państwa, na rachunek własny jak i komisowy. Zezwolenia te zabraniają natomiast bezpośredniego skupu zbóż od producentów rolnych.

„A” uprawniają do hurtowego handlu. Posiadacze zezwoleń „B” będą się zajmowali skupem zbóż bezpośrednio od rolników na ściśle określonym terenie.

Zezwolenia „C” wydawane będą dla miłośników handlowych. Uprawnić będą do skupu zbóż we własnym przedsiębiorstwie od producentów rolnych.

## Faszyści w Londynie Krwawe starcia z policją

LONDYN (PAP). Jak donosi Agencja Reutersa dn. 31.8 policja londyńska rozwiązała wice brytyjskich ligi kombatanów do której należą szystowskiej Oswalda Mosley. Wice odbywał się w dzielnicy East End.

Faszyści stawiali opór przy rozwiązywaniu wice, śpiewali hitlerowski hymn, „Hors Wessel Lied” i wznosili okrzyki na cześć Mosleya. Wywiązały się bójkę z policją przy czym jeden z demonstrantów został

ranny i odwieziony do szpitala. Policja rozproszyła demonstrantów 8 osób zostało aresztowanych 2 osoby spośród przechodniów i 1 policjant odnieśli lekkie obrażenia.

## Skarby na wyspie Kokosowej

LONDYN (SAP). Młody Norweg Tagestad przygotowuje się do wyprawy po skarby na wyspę kokosową, gdzie ma się znajdować legendarny skarb, poszukiwany przez podróżników od przeszło trzystu lat.

Tagestad wyrusza łodzią motorową 36 stóp długości. Młody poszukiwacz przygód jest pełen optymizmu, co do rezultatów wyprawy.

Wyspa Kokosowa leży na Oceanie Spokojnym na południowy zachód od wybrzeży Panamy.

## NA POMNIK IGNACEGO DASZYŃSKIEGO

Ewa i Roman Garlicy składają 500 zł i wzywają do wpłacenia podobnej kwoty Józefę Lipińską, Witolda Działwiła i Dr. Juliana Zukowskiego.

Zbigniew Woszczyński składa 500 zł i wzywa Marię Adamek, Jadwigę i Stanisława Sasinów i Józefa Cierewskiego.

Józefa Lipińska składa 500 zł i wzywa Niszę Winklerową i Ludwika Radziwi- cza.

## Hutnicy zgłaszają udział do wyścigu pracy

W Katowicach odbyło się zebranie Rady Gospodarczej W. K. P.P.S., w którym wzięli udział m. in. przedstawiciele związków zawodowych.

Konferencja była poświęcona sprawie rozszerzającego się z dnia na dzień ruchu współzawodnictwa między różnymi gałęziami przemysłu. Na zebraniu tym hutnicy zgłosili swój udział we współzawodnictwie, oświadczając, że hutnicy będą walczyć o najlepszy zespół w każdej hucie oraz w każdej branży.

Omówiono również zasady na jakich powinna opierać się ocena wyników, stwierdzono konieczność uwzględnienia sprawiedliwych i słuszych podstaw technicznych przy ocenie rekordów, oraz systemu premiowania. Zebrani podkreślili olbrzymie znaczenie współzawodnictwa pracy dla przyspieszenia odbudowy kraju.

## Pomoc dla Hiszpanii deklarują robotnicy przemysłu spożywczego

Na odbytym w tych dniach plenium Zarządu Głównego Zw. Zaw. Pracowników i Robotników Przemysłu Spożywczego przyjęta została uchwała deklarująca pomoc dla walczącej Hiszpanii Ludowej. Realizację powyższej uchwały Zarząd Główny Związku Spożywców zade-

klarował na rzecz Republikańskiej Hiszpanii 100 tys. złotych.

Do powyższej akcji przyłączyły się również oddziały Związku Spożywców w Warszawie, Krakowie, Łodzi, Lublinie oraz w Poznaniu, ofiarując na ten cel po 10 tys. złotych każdy.

### Start do wyścigu pracy

# Wykonanie planu najważniejszym zadaniem włókniarzy

ŁÓDŹ (PAP). — Przedstawiciel Polskiej Agencji Prasowej PAP zwrócił się do zastępcy generalnego dyrektora Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego inż. Bąbińskiego z prośbą o udzielenie fachowych i źródłowych informacji o przemysle włókienniczym.

### REALNE MOŻLIWOŚCI

Na pytanie, czy ze względu na istniejące warunki techniczne przemysłu włókienniczego możliwe jest 100 procent wykonanie nakreślonego planu produkcji, inż. Bąbiński odpowiedział:

Roczny plan produkcji dostosowany został w całej swej rozciągłości do możliwości technicznych polskich fabryk włókienniczych i stanu parku maszynowego — naturalnie przy pełnym ich wykorzystaniu.

Drugie pytanie dotyczyło zaopatrzenia fabryk włókienniczych w surowce. Odpowiadając na to pytanie inż. Bąbiński stwierdził, że stan zaopatrzenia przemysłu włókienniczego w surowce jest zupełnie wystarczający. Najtrudniejszy dział produkcji włókienniczej — przemysł bawełniany, jest obecnie zaopatrzony bardzo dobrze w bawełnę.

### CZYNNIK NAJWAŻNIEJSZY — CZŁOWIEK

Na pytanie trzecie, dotyczące możliwości produkcyjnych przemysłu włókienniczego ze względu na zdolność wytwórczą aparatu ludzkiego, inż. Bąbiński stwierdził: Plan produkcyjny opracowany został z uwzględnieniem wszystkich elementów produk-

cji, a więc nie pominięto najważniejszego składnika produkcji — jakim jest człowiek. Poczyniliśmy wszystko, aby praca na fabrykach odbywała się w warunkach gwarantujących robotnikom pełne bezpieczeństwo i maksimum zarobków.

Plan produkcji rozpracowany został na najniższe komórki produkcyjne, tj. na robotnika, brygadę, oddział i fabrykę. Każdy robotnik musi znać plan, który ma wykonać. Odnosi się to również do zespołów ludzkich — brygad, oddziałów i załóg całych fabryk. Plan musi być codziennie kontrolowany, aby w wypadku niewykonania go w jednym dniu przedsięwzięć odpowiednie środki zaradcze w dniu następnym.

Obliczenia nasze oparte są na znanej całejmu światu sprawności polskich robotników. Wiemy, że robotnicy-włóknarze wykorzystują wszystkie możliwości produkcyjne powierzonych im pieczy maszyn.

Robotnik polski wie, że zwiększenie jego zarobku, jednocześnie przyczyni się do zapewnienia mu i jego rodzinie środków żywności, które o trzyma w zamian za zwiększoną produkcję, bądź to od chłopca, bądź to w drodze importu z zagranicy. Uczyniliśmy i uczynimy w przyszłości, o ile zajdzie tego potrzeba, wszystko, aby robotnikowi, wywiązującemu się ze swych zadań, zapewnić jak najlepsze warunki pracy i bytu. Dyrektorowie, technicy, majstrowie i podmajstrowie muszą uczynić wszystko, co leży w granicach ich możliwości, aby robotnik czuł pełne zadowolenie ze swej pracy.

## Czynnik społeczny działa

W dniu wczorajszym odbyła się w Izbie Skarbowej w Łodzi konferencja Naczelników Urzędów Skarbowych, przewodniczących Obywatelskich Komisji Podatkowych oraz lustratorów społecznych z terenu województwa łódzkiego. Obradom przewodniczył dyr. Izby Skarbowej tow. Rusin.

Po wygłoszonych referatach, przedstawicieli władz skarbowych oraz Okręgowego Lustratora Społecznego, w trakcie dyskusji złożono sprawozdania z przebiegu rozpoczętych prac w poszczególnych ośrodkach. Wykazały one, że przy większości Urzędów Skarbowych, czynnik społeczny ujawnia już obecnie ożywiającą działalność.

Szczegółowe sprawozdanie z konferencji podamy w numerze jutrzejszym. (s)



Psychologiczna kasyfikacja lotników

W ANIA psychologiczne przy- czyniły się bardzo wydatnie do odpowiedniego wyboru zawodowców podczas wojny w Amerykańskim Urzędzie Lotnictwa istniał specjalny departament dla przeprowadzania prób i doświadczeń, na mocy których klasyfikowano i odpowiednio specjalizowano młodych lotników, przydzielając ich następnie do pilotów, obserwatorów, operatorów radiowych, czy też strzelców powietrznych.

W czasie wojny w państwach europejskich nie było po prostu czasu na prowadzenie podobnych doświadczeń, obecnie jednakże niemal we wszystkich krajach zachodnich przy systemie przeprowadzania nie tylko prób sprawności, ale i testów, których na celu zbadanie reakcji psychologicznej każdego kandydata pilota.

W zasadzie licznych doświadczeń udało się, iż próby te są niezawodnym narzędziem z kandydatów, które podlega badaniu nie wykazały odpowiedniej reakcji, nie odniosły sukcesu w szkole pilotażu, ci natomiast, którzy próby wypadły dobrze wyszli w ciągu okresu szkolnego z najlepszymi osiągnięciami do dalszej formacji.

Hotel dla dzieci

W NA pomysłowa wychowawczyni w Paryżu założyła hotel, w którym rodzice, zmęczeni nagłą wojną, lub odwołani w pilnej sprawie, mogą z zupełnym spokojem i za bardzo niską opłatą pozostawić swoje pociechy. W hotelu tym wspaniałe pensjonariusze mają bardzo dobrą opiekę. Dla najmłodszych przewidziane jest wzorowe przedszkole, starsze, które chodzą już do szkoły, mają w Hotelu sale do odrabiania lekcji, bibliotekę, oraz boisko sportowe.

W hotelu przyjmują się dzieci od dwóch do piętnastu. Najmłodszy zająć może się wyszkoloną piastunką, która ma je, karmić i dbać o ich bezpieczeństwo, jak najracjonalniejszy tryb życia.

Kulisy amerykańskiej polityki w Europie

Do czego dążą USA?

Wzmocniona ofensywa Stanów Zjednoczonych

STANY Zjednoczone prowadzą obecnie wzmocnioną ofensywę, zmierzającą do umocnienia swoich wpływów w świecie. We wszystkich „strategicznych” punktach świata chcą przeprowadzić okrężające manewry w celu stworzenia baz nie tylko wojskowych, lecz przede wszystkim baz swej polityki dolarowej.

Przyczółek europejski

W MYŚL koncepcji Wallace'a Europa powinna odgrywać rolę najważniejszego pomostu porozumienia pomiędzy Stanami Zjednoczonymi, a Związkiem Radzieckim: kapitalistyczny inspektor obecnej polityki USA, odwraca to pojęcie i starają się z kontynentu europejskiego stworzyć swój przyczółek przeciwko „czerwonemu niebezpieczeństwu”. Na gruncie Europy Zachodniej znajdują łatwo zwolenników, kandydatów dolarowej polityki w osobach choćby de Gaulle'a.

Rozgrywki polityczne na zachodzie Europy, są w tej chwili drugą wojną nerwów. Stany Zjednoczone starają się wszelkimi sposobami i środkami tłumić postępowe ruchy polityczne, zmierzające do socjalizacji całej Europy. Rozdzierają cały kontynent na dwa obozy i mają swą polityką dolarową tam, gdzie nurt postępowy zaczyna zwyciężać.

Dwa amerykańskie systemy

D LA LAIKÓW wydaje się, że akcja polityczno-gospodarcza w Europie jest jednolita i jednokierunkowa. Tymczasem istnieją w Stanach Zjednoczonych dwa odrębne prądy i dwa odrębne systemy polityki wobec Europy. Pierwszy kierunek reprezentuje amerykański Departament Wojny ze stojącą za nim całą masą kapitalistyczną. Jest to kierunek imperializmu dolarowego, który omijając wszelkie względy moralne i motywy socjalne dąży do wzmocnienia potęg Stanów Zjednoczonych, jako gwarancji trwałości systemu kapitalistycznego na świecie.

To też nic dziwnego, że stara się on uchwycić jak najkorzystniejsze punkty strategiczne i stworzyć sieć swoich baz. Typowym reprezentantem jego jest Mac Arthur na Dalekim Wschodzie i jego odpowiednik — gen. Clay w Europie. Ci wszyscy dostojnicy mają poparcie takich wpływowych osobistości, jak Hoover, gen. Clark. W Waszyngtonie są oni silni i posiadają poparcie całej sieci trustów oraz... propagandy katolickiej.

Drugi kierunek jest mniej agresywny i bardziej umiarkowany. Reprezentuje go grupa współpracowników Trumana z Byrnesem, Ben Cohenem, Marshalllem i Robertem Murphy na czele. Jego ideologicznym wyznaniem jest „doktryna” Trumana, zmierzająca wprawdzie do trzymania Związku Radzieckiego „w szachu”, lecz jednocześnie szukająca jakiegoś modus vivendi dla współpracy.

Scieranie się tych dwóch prądów

najlepiej widać w Niemczech, gdzie współpraca gen. Claya, głów nodowodzącego wojsk okupacyjnych, z Robertem Murphy politycznym reprezentantem Departamentu Stanu nie przedstawia się harmonijnie. Clay chce bowiem odgrywać rolę europejskiego Mac Arthura — Murphy natomiast mu w tym wyraźnie przeszkadza.

Niemiecka rozgrywka

AMERYKAŃSCY imperialiści szczególną troską otaczają niemiecką przemyś — a zwłaszcza ten — który pozwolił Hitlerowi przez dwa lata królować w Europie, a przez dalsze trzy — trzymać się na powierzchni. Niemiecki przemysł zbrojeniowy chcą oni postawić „na nogi” i uczynić z niego atut ciężkiego kalibru w swych zachłannych rękach. Dlatego pragną odsunąć wszelkie międzynarodowe układy i postanowienia, oraz zlekceważyć Poczdam, dlate-

go też wszelkimi sposobami chcą uniknąć międzynarodowej kontroli, nacjonalizacji i ograniczeń produkcji, natomiast za wszelką cenę pragną podwyższyć poziom produkcji niemieckiej.

Jaki cel? Czyżby kapitał amerykański chciał dobrowolnie stworzyć konkurencję? W to nie wierzymy. W to nie wierzą również zwolennicy drugiego kierunku z Trumaniem na czele, którzy pragną sprawę niemieckiego przemysłu rozwiązać nie z punktu widzenia „strategicznego”, lecz „politycznego”.

Imperialiści amerykańscy pragną po prostu stworzyć z Niemiec bufor obronny dla swej polityki i jednocześnie rozbić kłn asekuracyjny pomiędzy Wschodem, a stałe we Francji wzrastającym „niebezpieczeństwem” zwycięstwa elementów postępowych tj. komunistów i szczerze lewicowych socjalistów.

A. Bahdał

Żle się dzieje w Łagiewnikach

Komisja Specjalna winna zająć się sprawą majątku Zarządu Miejskiego

(J) W przyjętym przez Zarząd Miejski w październiku ubiegłego roku majątku w Łagiewnikach zaczyna się źle dziać. Niedbalstwo kierownictwa tego majątku rolne go — powoduje olbrzymie straty materialne placówki, która jako miejski majątek doświadczały budżet naszego miasta, spełniając jednocześnie duże zadania w miejskim systemie aprowizacyjnym.

W majątku tym istnieje katastrofalna wpół gospodarstwa. Wypasu krów dokonywano na zaciębach, wówczas, kiedy pastwiska są niewykorzystane, a zagony z lucerną (zieloną paszą dla krów) z niewłaściwych przyczyn zorozano. Wielkie ilości zboża zmarnowano przez opóźnienie sprzątnięcia, przez zwózkę niewysuszonego zboża do stodoł, gdzie porosło lub zatechło, wreszcie przez dokonywanie młócki podczas ulewnych deszczów i magazynowanie zboża bezpośrednio na ziemi.

Młócki zboża dokonano w momencie, kiedy należało zbierać raczej pomidory. Poopadały one z krzewów i gniją. Ok. 1000 kg pomidorów jest już stracone.

Gospodarka rybna na 24 ha stawu jest również, godna pożałowania. Wody zarosnięte szuwarami i zamulone — uniemożliwiają rozwój ryb. Dodawszy do tego fakt, że lubin, służący do dokarmiania karpki został wywieziony poza obręb majątku, w związku z czym dokarmianie ryb przestało być praktykowane — mamy jasny obraz działalności zarządców majątku. Taki system gospodarki rybnej prowadził do 25 proc. straty w przyroście.

To jeszcze nie wszystko — znieszczeniu uległ zasiew tataraki, kukurydzy, lubinu, majeranku, polisa nieobsiane, trzcina w stawach gnije, wiklina niszczy, hodowla kur pięknie planowana, lecz wcale nie wykorzystana. Z początku nie było... siatki do ogrodzenia wyblegów, teraz od wiosny siatka leży, pomieszczenia jednak w dalszym ciągu są próżne, a rasowe pisklety sprzedaje się na zewnątrz.

O katastrofalnym stanie gospodarki powiadomiony został Wydział Kontroli Zarządu Miejskiego. Specjalnie delegowana inspekcja stwierdziła, że stan opisany zgodny jest niestety ze stanem rzeczy-

wistym. Gorzej — bo świadkowie zeznali, że całe snopy jęczmienia, oraz pszenicy i owies wysypywano do gnoju na polecenie zarządcy majątku.

Również zatechłe plewy, nie nadające się już do spożycia, mogące jednakże służyć jako podściółka — zakopane zostały w gnoju, aby nie było śladów, że zatechły.

Dość już tych szczegółów. Nie jesteśmy powołani do jeszcze bardziej dokładnego badania sprawy. Zresztą — wydaje nam się — to cośmy ujawnili wystarczy, aby sprawą zainteresowała się Komisja

Specjalna, powołana do likwidowania szkodnictwa gospodarczego na każdym odcinku i każdego rodzaju.

Oddając tę sprawę pod pręgierz opinii publicznej wierzmy głęboko, że Komisja Specjalna rozpocznie natychmiast dochodzenie i winnych takiego stanu rzeczy w majątku miejskim w Łagiewnikach pociągnie do jak najsurowiej odpowiedzialności karnej.

Niewątpliwie pomoże jej w tej sprawie także Wydział Kontroli Zarządu Miejskiego.

Właściciel czterech kamienic okazał się szkodliwym spekulantem

(W) W Piekarach na Śląsku właściciel odkryty szkodliwym działaniem miejscowego milionera, właściciela czterech kamienic i sklepu — Jana Kasprusia, który dokonywał nadużyć na wielką skalę przez robione nielegalne zakupy i przechowywanie towarów w celach spekulacyjnych.

Gdy większa część ludności w Polsce pracuje w pocie czoła i zadawałaby się musi mizernymi za-

robkami w przekonaniu, że swą pracą i wyrzeczeniem się buduje przyszłość i dobrobyt Polski, znajdują się obywatele, jak ów niesumienny kupiec ze Śląska, który, będąc już milionerem, wiedziony żądzą dalszych zysków, działał na szkodę państwa i narodu. Konflikt zale nabytego mienia będzie na pewno odpowiednią nagrodą dla szkodnika narodowego.

Szczepionka Calmetta-BCG uodpornia przeciw gruźlicy

(W) „Danks Rode Cross” — Duński Czerwony Krzyż zasłużył sobie na trwałą wdzięczność Polski. Zdając sobie sprawę, jak straszliwe spustoszenia szerzy gruźlica wśród ludności w Polsce, wyniszczonej, jak żaden kraj, przez złowrobną hitleryzm, Misja Duńskiego Czerwonego Krzyża postawiła sobie za cel walkę z tym groźnym wrogiem ludzkości.

Ambulatoria D.C.K. nie leczą gruźlicy, odsyłając chorych do prześwietlenia do specjalnych sanatoriów, ale w swych ambulatoriach w Warszawie i Sosnowcu badają zgłaszających się za pomocą szczepienia specjalnym preparatem zwanym Szczepionką Calmetta - BCG uodporniają organizm ludzki przeciw zaraze niu się gruźlica.

W pierwszym rzędzie akcja DCK skierowana jest do ośrodków, obejmujących młodzież szkolną. Pragnieniem DCK jest objąć swą pozytywną działalnością wszystkich mieszkańców Polski.

Łódź ma nadzieję, że zostanie również objęta tą błogostawioną akcją. Ludność miasta komarów, pyłu bawelnianego, snującego się w fabrykach, bez kanalizacji i z trującą wciąż niedzą mieszkaniową, zasługuje tak samo, jak Warszawa i Sosnowiec na pomoc dobroczynnej działalności Duńskiego Czerwonego Krzyża. Mamy nieopóŹnioną nadzieję, że bardzo rychło ambulatoria D.C.K. powstanie w naszym mieście.

PODZIĘKOWANIE
Za oddanie w dniu pogrzebu ostatniej posługi
ESTERZE BLADA
składają serdeczne podziękowanie
MAŁA I RODZINA

Ósma rocznica

Bohaterskiej obrony poczty polskiej w Gdańsku

W Gdańsku zorganizowano uroczystości z okazji 8-jej rocznicy bohaterskiej obrony poczty polskiej w Gdańsku. Uformowany przed gmachem poczty Pochód pochód na czele z sztandarem wyruszył na plac Bohaterskiej Obrony Poczty Gdańskiej, gdzie dyr. poczty ob. Tomaszewski wnieść na płycie pamiątkowej. Skolei pochód udał się do bazy św. Mikołaja OO. Dominikańskiej, gdzie mszę na intencje poległych odprawił ks. przeor Madura.

W części oficjalnej w gmachu Dykcji odbyło się trzecie skolei wręczenie zapomóg pieniężnych wdowom i sierotom po poległych obrońcach Poczty Polskiej w Gdańsku. 60 osobom wręczono 259,000 zł., z czego 150,000 zł. przekazało Ministerstwo Poczty i Telegrafów. Około 60 pocztowców pełniących służbę w dniu 1 września 1939 r. w

Gdańsku, zostało przy tym 3. Część zginęła w trakcie obrony, część w więzieniach gdańskich, w dniu zaś 5 października 1939 r. rozstrzelano z rozkazu gen. Eberhardta 38 osób. Resztkę bohaterskich obrońców przypadł w udziale Stutthof, Gusen, Oranienburg i Oświęcim.

Gęsi do Anglii

Lubelski oddział mleczarsko-jeździecki „Spolem” rozpoczyna skup gęsi na eksport do Anglii. Gęsi będą tużone w Niepołomicach pod Krakowem, Górzowicach pod Opolem i w Lublinie. Przewiduje się zakupienie 43 tys. sztuk gęsi.

KINO „WISLA”
Daszyńskiego 1
Pocz. seansów: 17. 19. 21.
w niedz. i święta: 15. 17. 19. 21.

KINO „WISLA”
Daszyńskiego 1

DZIS PREMIERA!
NOWY FILM SZWEDZKI

DROGA DO NIEBA

W rolach głównych: RUNE LINDSTROM, EIVOR LANDSTROM
Reżyser: ALF SJÖBERG
Ilustracja Muzyczna: LILLE BROR SPÖDERLUNDH
Produkcja: WIVE - FILM (Sztokholm)
Eksploatacja: FILM POLSKI
Bilety bezpłatne i passe-partout ważne od czwartku 4 września b. r.

# SPORT

Szowinizm stołeczny i lokalny

## Refleksje po meczu Polska-Czechosłowacja

Czy wynik 3:6 jest sukcesem, czy klęską? To pytanie nasuwało się nie tylko laikom, którzy wysłuchali sprawozdania radiowego przeprowadzonego przez p. Dobrowolskiego. On sam, sprawozdawca, nie potrafił nieśwety w swym repozycie dać na to pytanie odpowiedź. Mówił źle. Po prostu źle. Poświęcał dużo miejsca na rzeczy, mające raczej mało wspólnego ze sportem, a znacznie więcej z dyplomacją (kto był a kogo zabrakło na meczu). Nie potrafił powiedzieć kto strzelił trzecią bramkę dla Polski (wskutek czego nasz kolega z Dziennika Łódzkiego w tytule wymienił Hogendorfa jako zdobywcę dwa bramki), nie powiedział o tym, że od 50 mln. Włodarczyk zamienił kontuzjowanego Flanka, mówił dużo o słabej grze Hogendorfa, a nie wymienił ani razu nazwiska Pieca ani Gajdzika.

Ale darujemy wszystko koledze Dobrowolskiemu. Darujemy chętnie, tak jak wielu słuchaczy niedzielnej audycji, ponieważ zdajemy sobie sprawę, że zrobił wszystko aby poinformować opinię polską o przebiegu tego ciekawego spotkania.

Mamy dużo zastrzeżeń odnośnie reportażu radiowego z Pragi, ale jedną zaletą red. Dobrowolski poblił wszystkie rekordy: nawet celnicy czeszy nie wiedzą w jaki sposób przedostał się do Pragi.

### PECH PANA SEDZIEGO

Znany i popularny sędzia piłkarski mjr. Sznajder zapowiedział klęskę Polski w stosunku 1:5 — napisł Dziennik Łódzki. Słowa napisanego nie da się wytrzeć. Pan mjr. Sznajder na pewno nie jest w dobrym humorze, ponieważ jego pesymistyczna przepowiednia nie spełniła się.

Niech się pan nie martwi majorze! Pod tym względem nie był pan jedynym.

### WIECZÓR CZY ZMIERZCH?

„Czy wzięliśmy walkę do Pragi? Ile bramek strzelił wam Bican? Po powrocie... uczyć się co to jest futbol! — Czy myślicie drodzy czytelnicy, że to jest ponury żart? Nie — to tytuł artykułu słynnego z bzdur — nie tylko sportowych — Wieczoru: Oto co pisze to pismo na temat meczu z Czechosłowacją:

Opinia polska oczekuje, że reprezentacja Polski przyjedzie z solidnym bagażem bramek.

W każdej rozmowie między zwolennikami piłkarstwa przebiega brak zaufania do reprezentacji.

Najmniej zaufania mają Warszawańskie. Jeden piłkarz stolicy w reprezentacyjnej jedenastce nie zaspakaja ambicji stolicy. Na pocieszenie może my, jednak dodać, że Śląsk jest wra-

szczo zadowolony ze składn, bo grała Spodzieła, którego popisy na środku ataku nie przypadły jeszcze do gustu w Warszawie (gdzie grał kilka krotnie), gra Barański zamiast wykazującego dobrą formę Ochmański, gra Plec II, zdaje się, mało ustępujący wiekiem Szczepaniakowi zamiast młodszych znacznie srodkowych pomocników warszawskich (Szczurek, Brzozowski), których można było zatrudnić na boku z tym samym skutkiem co Pieca.

Z tego wszystkiego wynika, że ci co grali w Pradze zdecydowanie źle a w pierwszym rzędzie Szczepaniak, zabrał na drogę Wieczór. Pomógł im on do dobrego samopoczucia.

### NASTĘPCY REYMANA

Ta niesłychanie ważna rola pewnej części prasy warszawskiej nie pierwszy raz została przez nas zamaskowana. Nie tak dawno donosiliśmy o sensacjach pewnego warszaw-

wskiego korespondenta „Sportu” odnośnie z działalności kapitana sportowego PZPN ppk. Reymana. W związku z jego rezygnacją, wolno nam zaproponować aby funkcję kapitana przejął sprawozdawcy sportowi „Wieczoru”, względnie „Życia Warszawy”. Będzie to bardzo dogodne dla sportu połączenie dwu zadań: kapitan sportowy nie będzie musiał jeździć po całej Polsce, ponie waż całą jedenastkę reprezentacyjną zobaczy w Warszawie (ostatecznie B. klasowe zespoły stolicy również grają w piłkę nożną). Będzie można przy tym na miejscu ocenić wartość reprezentacyjnej jedenastki z podaniem wagi i wzrostu każdego z naszych repów, co znacznie trudniejsze jest do wykonania dla sensacyjnego sprawozdawcy w dotychczasowych warunkach. Po wtóre — nie narazi się na nieprzyjemne ataki powąchających „nie prowincjonalnie” nastawionych fachowców, dla których najlepszym na kontynencie piłkarzem jest Świczarz.

### NAWET KASJERKA!

Jeżeli już mowa o tym pechowym piłkarzu Polonii, to musimy wyznać, że w naszym piśmie zna go nawet kasa administracji. Wolimy nie ujawniać jakie straty spowodował Świczarz w naszym budżecie! Trzykrotnie wysyłałmy sprawozdawcę sportowego na mecze, w których Świczarz brał udział, i trzykrotnie okazywało się że wydawałmy nie potrzebnie pieniądze i zmarnowaliśmy czas naszego wysłannika. Świczarza nazwisko jest odtąd niemiernie popularne w naszej administracji niż w redakcji „Wieczoru”. Różnica polega na tym, że nawet nasza kasjerka zna odtąd wartość tego „słynnego” napastnika, a dotąd nie zna jej sportowy redaktor „Wieczoru”.

### PROSIMY ODPOWIEDZIEĆ

Hogendorf nie przywlezie z Pragi najlepszej opinii. Naogół cenę się go niezbyt wysoko. Nie jesteśmy lokalnymi szowinistami. Nie będziemy kłuć przeciwników Hogendorfa bramką przez niego zdobytą i bezpośrednio udziałem łodzianina w dwu pozostałych. Chcielibyśmy jedynie, by odpowiedziano nam czy Hogendorf nie mogąc dorównać skrzydłowym Czechom był gorszy niż Giergiel na meczu z Rumunią? Jeżeli tak, to w Pradze mieliśmy diabelnie szczęście.

### ZA 2 TYGODNIE

Za niespełna dwa tygodnie piłkarze nasz polecą do Sztokholmu i Helsinek. Kto wejdzie w skład ekipy, zdecydują chyba ci, którzy uniemogliwili wyjazd ppk. Reymana do Pragi. Ciekawi jesteśmy jak to u-

### Warszawa-Łódź

W środę 3 września b. r. o godz. 17-ej na boisku „Zjednoczonych” odbędzie się interesujące zawody piłki nożnej w ramach rozgrywek ogólnopolskich o mistrzostwo M.O.R.P. na rok 1947 między Warszawą i Łodzią. Sędziuje w zawodach ob. Walczak. Jako przedmecz odbędzie się mecz juniorów „Zjednoczonych” TUR a — Łódź. Aby umożliwić szerokim masom publiczności udział w zawodach, wstęp na boisko dla wszystkich bezpłatny.

### Milicyjny KS wygrywa w Gostyninie

Drużyna piłkarska Milicyjnego Sto warzyszenia Sportowego w Łodzi rozegrała w ubiegłą niedzielę zawody towarzyskie w piłkę nożną w Gostyninie z miejscowym G.K.S. „Mazowiec”. Po żywej i interesującej grze zawody zakończyły się zwycięstwem milicyjantów w stosunku 4:1 (2:0. Bramki dla milicyjantów zdobyli Goszczko — 2, Błaszczak i Matkowski po jednej).

### Kolczyński wyszedł ze szpitala

Antoni Kolczyński, pięciokrotny mistrz Polski w wadze średniej, który przebywał w szpitalu na leczeniu w związku z atakami kamicy nerkowej — wyszedł już ze szpitala. W takich barwach klubowych będzie występował ten zawodnik — jeszcze niewiadomo.

### W konkurencji z lepszymi

## poprawiamy wyniki Start sportowców radzieckich niepewny

Papierowe obliczenia przed meczem lekkoatletycznym Praga—Warszawa przemawiały za zdecydowanym zwycięstwem Czechów, którzy reklamują się wcale dobrymi wynikami. Bezpośrednie starcie obu zespołów na stadionie W. P. w Warszawie nie uwidoczniło tej drugocnej przewagi. Na 11 konkurencji Czesi wygrali 6, Polacy — 5.

W meczu, jak już podawaliśmy we wczorajszym numerze naszego pisma, pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych, zawodnicy polscy uzyskali szereg bardzo dobrych wyników. Jak widać z powyższego tylko w zawodach z lepszymi zawodnikami można uzyskać dobre wyniki, ustalać rekordy życiowe i gonić poziom Europy. Cóż znaczą nasze kontakty międzynarodowe w porównaniu z czeski. U nas tylko jednostki miały możliwość startować w zawodach z udziałem Amerykanów w Katowicach, przeciw Pradze w Warszawie czy na festiwalu młodzieżowym w Pradze. U Czechów natomiast każdy przeciętny lekkoatleta ma poza sobą w tym sezonie kilka międzynarodowych startów, dzięki którym osiągnął swoje rezultaty.

Niedzielna impreza lekkoatletyczna najprawdopodobniej „obwyciła” publiczność warszawską i należy się spodziewać, że następane zawody nawet w krajowej obsadzie będą miały powodzenie. Wyniki techniczne:

110 m przez płotki — 1) Sznajder (Pr.) 15,5 sek. 2) Adamczyk (W) 15,6, 3) Gierutto (W) 16,4.

Skok o tyczce — 1) Morończyk (W) 375 cm, 2) Mały (Pr) 350, 3) Halman (Pr) 340.

Ponięcie kula — 1) Łomowski (W) 14,85 m, 2) Knotek (Pr) 14,58, 3) Gierutto (W) 14,07 m.

100 m — Łaznicka (Pr) 10,8, 2) Lipski (W) 11,0, 3) Lambert (Pr) 11,1, 4) Danowski, Darowski do 5 m przed metą był na trzeciej pozycji. Tuż przed samą taśmą dał się wyprzedzić Lambertowi.

## Nowy tryumf Klubińskiego

W Charleroi rozegrany został międzynarodowy szosowy wyścig kolarski o „Grand Prix” de Charleroi na dystansie 91 km. Startowali najwybitniejsi szosowcy z Włoch, Holandii, Francji, Belgii i Luxemburga, m. in. sporo uczestników „Tour de France”. W wyścigu tym wzięli również udział dwaj kolarze polscy z Francji, Klubiński i Pawłisiak.

Klubiński wykazał znakomitą formę i niespodziewanie zajął pierwsze miejsce w tak silnej konkurencji.

Pawłisiak uplasował się na 14-ym miejscu. Wyniki wyścigu przedstawiają się następująco: 1) Klubiński 2 godz. 35

800 m — 1) Winter (Pr) 2:00,2, 2) Fuchkowsky (Pr) 2:01,3, 3) Staniszewski (W) 2:02,2, 4) Stańkiewicz i pierś za Staniszewskim. Czesi od startu do mety biegli na przedzie nie zagrożeni przez Polaków.

400 m — Buhl 51,2 sek., 2) Horecky (Pr) 51,9, 3) Oguon (Pr) 52,5, 5:000 m — 1) Kielas (W) 15:37,2, 2) Hercik (Pr) 15:37,6, 3) Zabloud (Pr) 15:44,0. Czajkowski (W) wycofał się po przebiegnięciu 3 km. Biegający poza konkursem Ostolski (Legia W-wa) uzyskał 16:05,0 min.

Skok w wysz — 1) Matys (Pr) 175 cm, 2) Zwoliński (W) 170, 4-ty miejscem podzielił się Nisko lau (W) i Mayl (Pr) 170.

Skok w dal — 1) Adamczyk (W) 7,02 m, 2) Matys (Pr) 6,78, 3) Prihoda (Pr) 6,45. Adamczyk wszystkie skoki miał wyrównane w granicach 696 — 702 cm.

Rzut oszczepem — 1) Kiesewetter (Pr.) 62,46 m, 2) Gburczyk (W) 60,25 m, 3) Gierutto (W) 53,28 m.

Sztafeta 4x100 m — Praga (Lambert, Łaznicka, Sznajder, Oguon) 44,1 sek. 2) Warszawa 44,4.

Ogólny wynik 66,5:54,5 pkt. dla Pragi.

W dniach 6 i 7 września odbędzie się w Czechosłowacji „Massarykowa Gry”, w których weźmą udział najlepsi lekkoatleci Szwecji. Na zawodach te, jak już w swoim czasie wspominaliśmy, Czesi zaprosili Nowakową i Wajsbornę, a w niedzielę kilka lekkoatletów polskich z Adamczykiem i Łomowskim na czele.

W drodze powrotnej najprawdopodobniej Szwedzi zatrzymają się w Warszawie, gdzie zostaną rozegrane międzynarodowe zawody lekkoatletyczne z udziałem czołowych zawodników Szwecji i Polski.

Start lekkoatletów radzieckich w Warszawie i Łodzi stoi pod znakiem zapytania, ponieważ do tego czasu W.O.Z.L.A. nie otrzymał jeszcze z ZSRR potwierdzenia.



Obaj byli zupełnie spokojni i tak beznamiętni, że Jack mimo woli pomyślał o nich z podziwem. Nie pierwszy raz widział Anglików w chwilach niebezpieczeństwa i zawsze zastanawiał się nad tym czemu wydają się oni zupełnie niezainteresowani otaczającymi ich zjawiskami. Może był to brak wyobraźni, może przytępienie nerwów a może po prostu prawdziwa, chłodna i spokojna rozważa? W każdym razie zadowolony był, że z nimi pracuje. Robili wszystko, cokolwiek mieli do wykonania bez potknięć i niepewności.

Pochylił się niżej nad mapą. Punkt, w którym oczekiwano ich leżał o kilometr na wschód od przypuszczalnego miejsca lądowania. Jeżeli trzeba przyjąć było, że ewentualna omyłka w punkcie wyjścia na ląd wynosiła dwa kilometry maksimum (mogło być zresztą o wiele więcej) to mieli jeszcze około godziny do świtu i przez ten czas powinni byli dostać się tam gdzie zamierzali. Problem był tylko jeden. Czy nie wylądowali na południe od przewidzianego miejsca zamiast na północ? Wówczas każdy metr marszu oddaliłby ich od celu i ranek zastał by ich w obcej okolicy bezradnych i wystawionych na widok mieszkańców wioski rybackich, pomiędzy którymi na pewno było kilku interesujących

się tego rodzaju ludźmi w sposób bardziej niż „platonicy”.

Umówili się, że oczekujący ich czekać będą w małym trzy okiennym domku na równinie nie daleko morza.

Cały dowcip polegał na przesłonięciu okien różnymi firankami, tak że stanowiąc one miały trzy światła: czerwone, niebieskie i białe, w tej samej kolejności.

— Chodźmy! — powiedział.

Ruszyli jeden za drugim gęsiego i wyszli z pomiędzy krzewów na szeroką, ledwie zaznaczającą się w ciemności płaszczynę gruntu.

Przystąpili rozglądając się.

Nagle jeden z Anglików ścisnął mocno ramię Jacka.

— Patrz pan!

— Widzę!

Przed nimi daleko na tle mrocznego horyzontu widać było trzy okna budynku. Jedno z nich było czerwone, drugie niebieskie, trzecie białe.

— Nie omylił się nasz kapitan — stwierdził flegmatycznie jeden z Anglików.

— Nie przypuszczalem tego zresztą — powiedział drugi, — wie, że do tego rodzaju akcji bierze się najbardziej zaufanych i odpowiedzialnych marynarzy.

— No tak... — Jack nie był zupełnie przekonany — nie chce pan powiedzieć chyba, że łódź podwodna może w stu procentach jedynie na podstawie przyrządów przepłynąć pod wodą cały kurs i znaleźć się dokładnie w miejscu, do którego podąża.

— Ale oczywiście! Czy nie przypomina pan sobie nalotów floty powietrznej Aliantów na Niemcy podczas nocy lub pochmurnej pogody, kiedy maszyny przelatwały kilkaset kilometrów aby zrzucić jedynie na podstawie instrumentów bomby naograniczony cel jakim są

zakłady zbrojeniowe lub niewielkie miasto?

— Tak... oczywiście, nie zastanawiałem się... Sam przecież brałem udział w ruchach flot wojennych na Pacyfiku... ale chodźmy już!

Ruszyli teraz szybkim krokiem, jeden o kilkadziesiąt kroków za drugim, aby w razie jakiegokolwiek spotkania dwóch mogło ukryć się, podczas gdy trzeci musiał poświęcić się dla dobra innych i odwrócić uwagę ewentualnego patrolu lub policji.

Po kilkunastu minutach znaleźli się blisko domu. Jack, który szedł ostatni natknął się niespodziewanie na swych towarzyszy stojących pod drzewem. Byli zupełnie niewidoczni i zaskoczyli go tak, że chciał rzucić się do ucieczki.

— Pssst! Gdzie pan leci?

— Roześmiał się i zawstydzil.

— Coś musi być nie w porządku z moimi nerwami — powiedział — przepraszam.

do domu. Jeden tylko może pójść..

— Dobrze! Ja pójde — zaferował się odrazu, nie nie chcąc aby synowie Albionu uważali go za roztrzęsionego taką głupią przygodą jak chwycenie za rękaw w ciemności.

— Well! — zgodzili się odrazu.

Jack wiedział, że gdyby zaproponował to jednemu z nich podając najblaszsze choćby motywy, każdy zgodził by się bez wahania. Nie bali się niczego, wiedział, o tym, lecz woleli bezpieczeństwo od niebezpieczeństwa. Nie byli ryzykantami w tym znaczeniu w jakim gdzieś indziej pojmuje się bohaterstwo. Po prostu odwaga nie konieczna nie podniecała ich. Oderwał się od grupy

(D. c. n.)

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 257-94

DZYZURY APTEK

Dzisiaj nocy dyżurują apteki: Krajskiej (Jaracza 32), Wagnera (Piotrków, sła 67), Ryła (Kopernika 26), Kohna (Plac Kościelny 8), Hamburga (Stalina Nr 30), Grodzkowskiego (11 Listopada 15), Raczyńskiego (Katna 54), Jawzobowskiego (Ruda Pabianicka).

TEATR

TEATR „SYRENA” TRAGUTTA 1. Niedzielnym Ostatnie 3 dni wesołej omedii p. t. „SZKARŁATNE RÓŻE” z udziałem znakomitego Komika Kazimie...

TEATR LETNI „BAGATELA” Ul. Piotrkowska 94. Pięć występów znanych artystów Radia i Sceny...

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOLNIERZA, ul. Daszyńskiego 34. W sobotę, 6 września Teatr Kameralny D. B. wznawia największą komedię G. B. Shawa...

„HISTORIA DWU SERC” dwa ostatnie razy. Dziś, we wtorek i jutro we środę ostatnie dwa przedstawienia...

KAWIARNIA DANCING „Maskotka” ul. Piotrkowska 84. Występy artystów orkiestry koncertowej...

KAWIARNIA DANCING „Maskotka” ul. Piotrkowska 84. Występy artystów orkiestry koncertowej...

Kina

ADRIA — „Bohaterki Pacyfiku”. BAJKA — „Wyspa Bezymiennych”. BALETK — „Sad Narodowy”.

POCZĄTEK SEANSÓW: Adria — 15.30, 18, 20.30, niedz. 13. Gaynia — 16, 18.30, 21, niedz. 13.30.

RADIO

WTOREK 2 WRZEŚNIA 1947 R. 12.06 Wiad. pobudn. 12.10 „Z naszych stron” 12.25 Aud. dla wsi. 12.35 Koncert...

W OBLICZU ROZPOCZYNAJĄCEGO SIĘ ROKU SZKOLNEGO

„Zmora podręcznikowa” minęła

Tanie książki czekają na nabywców

— Pożycz mi geometrię! — Czy masz notatki z przyrody? — Nie mogę ci dać, bo jutro sam mam odpowiadać.

Takie i tym podobne rozmowy słyszało się nieustannie w szkole i poza szkołą. Wieczna pogoń za podręcznikami...

POCIESZAJĄCE WIADOMOŚCI. W tym roku nareszcie wszyscy lepiej odetchną. Zmora podręcznikowa skończyła się...

Wobec braku podręczników te, nieliczne, które jakimś cudem ocalały z zawieruchy wojennej...

Dzisiaj o godz. 9-tej rano w lokalu Dzielnicy „Śródmieście — Lewa” przy ul. Narutowicza 28 odbędzie się zebranie...

Dzisiaj o godz. 19-tej w lokalu Dzielnicy „Bałuty” PPS odbędzie się Ogólne Zebranie Kobiet...

Z życia OM TUR

Miejski Komitet OM TUR w Tomaszowie zorganizował ostatnio dla swych członków minimalny kurs...

pod względem materialnym sytuowanych. ILE KOSZTUJĄ NOWE KSIĄZKI. Najtańsze są oczywiście książki...

Przyszedł czas na Kutno

Sprawy okolicznych powiatów na wokandzie Komisji Specjalnej Delegatura Komisji Specjalnej w Łodzi na ostatnim posiedzeniu...

Mleko na kartki

Wydział Aprowizacji Zarządu Miejskiego w Łodzi podaje do wiadomości, że w Sklepiech Miejskiej Sieci Rozdziałowej...

Wszystkie karty Dz. 3 dla dzieci do jednego roku życia należy rejestrować w Sklepiech Miejskiej Sieci Rozdziałowej...

Pracownicy Zarządu Nieruchomości z okazji imienin Dyrektora Wiśniewskiego Stefana zamiast prezentu składają...

WIELKA ZNIŻKA CEN NA SEZON ZIMOWY

PLASZCZE: damskie na watołinie 7.500.— do 9.600.— z kołnierzem futrzanym 12.800.— futra damskie, pelisy z kołnierzem futrzanym 24.600.—

OGŁOSZENIE. Okręgowy Urząd Likwidacyjny podaje do wiadomości, że ostateczny termin na zgłaszanie pominiętych pojazdów mechanicznych...

„Arytmetyka” Rusieckiego zaledwie 21 zł. Droższe już nieco są książki do klasy drugiej tych szkół...

„Historia średniowieczna i nowożytna” kosztuje 350 zł. Zato Forellego „Biologie” na klasę czwartą można dostać za 90 zł...

Książki przeznaczone dla liceów mają ceny już nieco wyższe, ale mimo to Jastrocha podręcznik języka angielskiego na klasę pierwszą...

PO DOKŁADNYM PRZEJRZENIU

Najskromniej przedstawiają się pozycje książek przeznaczonych dla szkół akademickich, ale i tu należy podkreślić znaczny postęp...

SPROSTOWANIE

W ogłoszeniu Centrali Handlowej Przemysłu Chemicznego Oddz. w Łodzi, zamieszczonego dnia 30. 8. 47 r. omyłkowo podano...

Odpowiedzi Redakcji

Czytelniczka Wg. oburza się na zbyt dobre i wspaniałomyślności naszego państwa w stosunku do „volksdeutschów”...

**PRZETARG**

Dyrekcja Państwowej Fabryki Pasów i Tkanin Technicznych „ZARZEW” w Łodzi ul. Napiórkowskiego Nr. 92 — ogłasza przetarg nieograniczony na następujące roboty:

1. Wykonanie instalacji elektrycznej niskiego napięcia siły i światła.
2. Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania.
3. Dostawę 2-oh wentylatorów wyciągowych o nap. 220 V a) śred. 40 cm. b) 60 cm.

Szczegółowe warunki przetargowe oraz podkłady kosztorysowe otrzymać można za opłatą zł. 100.— w biurze fabryki „ZARZEW”, gdzie również do dn. 10 września 1947 r. godz. 10.00 należy składać oferty w zalakowanych kopertach z napisem na jaką z wymienionych powyżej robót opiewa oferta.

W ofercie należy podać termin wykonania pracy lub dostawy, oraz załączyć pokwitowanie na wpłacone do B. G. K. Konto 591 wadium w wys. 1% od sumy kosztorysu.

Otwarcie ofert nastąpi w dn. 10 września 1947 r. o godz. 10.30 w biurze fabryki „ZARZEW”.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wolnego wyboru oferenta, unieważnienia przetargu bez podania przyczyn, oraz bez obowiązku poniesienia z tego tytułu jakichkolwiek odszkodowań, prawo wyłączenia z przetargu poszczególnych robót, oraz uznania że przetarg nie dał pozytywnego wyniku.

(P.A.P.)

**SZKOŁA PRACY SPOŁECZNEJ**  
TOWARZYSTWA UNIWERSYTETU ROBOTNICZEGO W ŁODZI

PRZYJMUJE WPISY NA WYDZIAŁY:

1. OSWIATOWO — KULTURALNY
2. ADMINISTRACYJNO — SAMORZĄDOWY
3. SPÓŁDZIELCZY.

INFORMACJE I ZGŁOSZENIA W SEKRETARIACIE T. U. R.  
PRZY UL. PIOTRKOWSKIEJ Nr 243 (DOM KULTURY).

**OGŁOSZENIE O PRZETARGACH**

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi Wydział Drogowy ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie kotłowni do centralnego ogrzewania warsztatów samochodowych na st. Łódź Kaliska.

Kanału betonowego celem przeprowadzenia głównych przewodów instalacji centralnego ogrzewania w pokojach noclegowych i stołówce przy parowozowni na st. Łódź Kaliska.

Słpe kosztorysy, warunki składania ofert i wszelkie informacje otrzymać można w Wydziale Drogowym Dyrekcji w pokoju 359 w godzinach urzędowych.

Wadium w wysokości 1% należy wpłacić przed przetargiem w Kasie Dyrekcyjnej, a kwit załączyć do oferty.

Otwarcie ofert nastąpi w Wydziale Drogowym Dyrekcji w pokoju Nr. 363 dnia 16 września 1947 r. o godzinie 10.00.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, podziału robót pomiędzy kilku oferentami i unieważnienia przetargu bez podania powodu.

(P.A.P.)

**OGŁOSZENIE**

Szkoła Przemysłowa przy Państwowych Zakładach Przemysłu Jedwabniczo-Galanteryjnego Nr 1 w Łodzi, ul. Kilińskiego Nr 102, ogłasza przetarg nieograniczony na roboty malarskie w przebudowanych salach szkolnych na II, III i IV piętrze w lokalu P.Z.P.J.G. Nr 1 przy ul. Kilińskiego Nr 102 w Łodzi.

Wszelkie informacje i podkłady kosztorysów ślepych można otrzymać w Wydziale Ruchu P.Z.P.J.G. Nr 1, ul. Kilińskiego 102, III piętro.

Oferty w zalakowanych i nieuszkodzonych kopertach, bez znaków firmowych z napisem: „Oferta na wykonanie robót malarskich”, należy składać do dnia 15. 9. 1947 r., do godziny 10-tej w Wydziale Ruchu P.Z.P.J.G. Nr 1.

Do oferty należy dołączyć kwit wpłaconego wadium w wysokości 2% od sumy oferowanej oraz odpis świadectwa przemysłowego. Wadium należy wpłacić do kasy P.Z.P.J.G. Nr 1.

Otwarcie ofert nastąpi 15. 9. 1947 r., o godz. 10.30 w Wydziale Ruchu P.Z.P.J.G. Nr 1.

Szkoła Przemysłowa przy P.Z.P.J.G. Nr 1 zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta, zwiększenie lub zmniejszenie robót, unieważnienie przetargu bez podania przyczyn i ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań z tego powodu. Wpłacone wadium nie podlega oprocentowaniu i zostaną zwrócone po przetargu w razie odrzucenia oferty lub po zawarciu umowy w wypadku przyjęcia oferty.

Wadium przepada na rzecz Szkoły Przemysłowej przy P.Z.P.J.G. Nr 1 w razie odmowy oferty po jej rozpatrzeniu oraz w wypadku niepodpisania umowy przez oferenta przyjętego.

(pap)

**CENY OGŁOSZEŃ**

<b>Za tekstem</b>		
do 100 mm	zł 30.—	za 1 mm szpalty
od 101 do 200 mm	zł 40.—	za 1 mm szpalty
powyżej 200 mm	zł 50.—	za 1 mm szpalty
<b>W tekście</b>		
do 100 mm	zł 40.—	za 1 mm szpalty
od 101 do 200 mm	zł 50.—	za 1 mm szpalty
powyżej 200 mm	zł 60.—	za 1 mm szpalty
<b>Nekrologi</b>		
do 60 mm	zł 20.—	za 1 mm szpalty
od 61 do 100 mm	zł 30.—	za 1 mm szpalty
od 101 do 150 mm	zł 40.—	za 1 mm szpalty
powyżej 150 mm	zł 50.—	za 1 mm szpalty
<b>Ogłoszenia drobne</b>		
osobista i poszukiwanie rodzin	zł 20.—	za wyraz
handlowe	zł 25.—	za wyraz
zguby	zł 30.—	za wyraz
poszukiwanie posad	zł 10.—	za wyraz
W niedziele i święta 50 procent drożej. Minimum 10 słów.		

**EPZ W SE**

Wydawnictwo i Księgarnia

ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA 123, TEL. 127 62 11 62 21  
KONTO PKOVI. 605

**EKSPEDYCJA HURTOWA:**  
ul. Piotrkowska 218. Telefon 184-54  
Ekspeduje wydawnictwa własne i znajdujące się w komisie.

**KSIĘGARNIA:**  
ul. Piotrkowska 123. Telefon 127-62  
Konto w P.K.O. VII 895.

Posiada na składzie: Podręczniki dla szkół wszelkich typów — Lekturny pomocnicze — Dzieła naukowe — Książki dla bibliotek dla dzieci i młodzieży.  
**MAPY — GLOBUSY i przybory szkolne.**  
**MATERIAŁY PISMENNE.**

Ceny katalogowe. — Zamówienia zamiejscowe załatwiane są odwrotnie. Katalogi na żądanie wysyła się bezpłatnie.  
(P. 1280)

**KOMUNIKAT**  
Kierownictwo Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łodzi, ul. Andrzeja Struga 14, podaje do wiadomości, że począwszy od dn. 1 września rb. Miejska Biblioteka będzie otwarta codziennie prócz niedziel i świąt, w godz. od 9—20.  
Łódź, dnia 1 września 1947 r.  
**ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI**

**OGŁOSZENIE**  
Zarząd Miejski zatrudni natychmiast pracowników o następujących kwalifikacjach:  
— prawników z ukończonym wykształceniem prawniczym,  
— techników z ukończonym wykształceniem technicznym,  
— oraz pracowników z wykształceniem średnio-ogólnokształcącym.  
Oferty wraz z życiorysem kierować do Zarządu Miejskiego, Piotrkowska 104 — Wydział Personalny — pokój 238.  
Łódź, dnia 1 września 1947 r.  
**ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI**

**P. Z. P. B. Nr 5**  
w Łodzi, ul. Armii Czerwonej 81/3 zatrudnia natychmiast:  
2 **TECHNIKÓW** ruchu  
2 **KONSTRUKTORÓW**  
3 **MAJSTRÓW** slusarskich  
30 **SLUSARZY**  
30 **MECHANIKÓW**  
5 **SPAWACZY**  
5 **CERAMIKÓW**  
5 **LUTOWNIKÓW** ołowiu  
5 **TOKARZY**  
5 **MURARZY**  
2 **TECHNIKÓW** budowlanych wykwalifikowanych.  
Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny. (pap)

**PRACOWNIA KUŚNIERSKA**  
Łódź, ul. Jaracza 12  
Przyjmuje wszelkie prace w zakresie kuśnierstwa wchodzące.

**Lekarze**  
Dr med. **SIENKO KSAWERY** specjalista chorób skórnych, pęcherza, powrócił i przyjmuje ul. Kilińskiego 132 w godz. 12—2 i 4—8. Tel. 285-55. 232—

Dr **LEBIEDOWSKI** powrócił i przyjmuje godz. 6—7 wieczór, ul. Kościuszki Nr 69, m. 1. 7622—

Dr **RATAJ ŻURAKOWSKA** weneryczne, skórne kobiet., kosmetyka. Piotrkowska 33, 12—6.

Dr **ŻURAKOWSKI** specjalista weneryczne, skórne, moczopłciowe. — Piotrkowska 33, 12—6.

Dr **MIKOŁAJ BORNSTEIN** — choroby kobiece, ul. Traugutta 9, III p. powrócił.

**Zagubione dokumenty**  
UNIEWAŻNIAM zagubioną legitymację pracowniczą Państw. Zakładów Higieny, Łódź, kartę ewakuacyjną Nr 30691, mstrykę urodzenia Lechówna Irena, Jeczmienna 10. —7628

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację tramwajową serii A i B podmiejską — robotniczą Wolski Marian, Ozorków. —7269

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód tożsamości, wydany przez DOKP — Łódź, Wróblewski Czesław, Daniłowski 3, m. 24. —7630

**Różne**  
NAGRODĘ 10.000 zł za zwrotem treści zagubionej z dorozki w dniu 30. 8. wieczorem godz. 11 na szlaku Piotrkowska od Andrzeja do Głównej z rachunkami i dowodami firmowymi F-ma „Kolorówka”. Zwrot do firmy I. Piotrowski, Śródmiejska 43. —7627

**Ogłoszenie**

Stosownie do art. 2 pkt. II lit. f Dekretu z dnia 17. X. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 59/46, poz. 324) Sąd Okręgowy w Łodzi — VII Wydział Karny ogłasza, że w tut. Sądzie wszczęte zostało postępowanie p-ko Annie Wojciechowskiej, ur. dn. 7. 3. 1904 r. w Wiskitnie pod Łodzią, c. Konstantego i Leokadii, ostatnio zam. w Łodzi, ul. Pryncypalna 8 m. 5, obecnie ukrywającej się przed wymiarem sprawiedliwości, osk. o to, że w dniu 25 maja 1940 r. w Łodzi, będąc obywatelką polską zgłosiła swą przynależność do narodowości niemieckiej.

Czyn ten stanowi przestępstwo z art. 1 § 1 Dekretu z dnia 28. VI. 1946 r. o odpowiedzialności karnej za odstępowanie od narodowości w czasie wojny 1939—1945 (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 237, oraz Nr 53, poz. 300).

(pap)

**Ogłoszenie**

Stosownie do art. 2 pkt. II lit. f Dekretu z dnia 17. X. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 59/46, poz. 324) Sąd Okręgowy w Łodzi — VII Wydział Karny ogłasza, że w tut. Sądzie wszczęte zostało postępowanie p-ko Paulinie Szulc, ur. dn. 19. 1. 1897 r. w Łodzi, ostatnio zam. w Łodzi, ul. Kilińskiego 119 m. 6, obecnie ukrywającej się przed wymiarem sprawiedliwości, oskarżonej o to, że w dniu 6. XII. 1941 r., będąc obywatelką polską zgłosiła swą przynależność do narodowości niemieckiej.

Czyn ten stanowi przestępstwo z art. 1 § 1 Dekretu z dnia 28. VI. 1946 r. o odpowiedzialności karnej za odstępowanie od narodowości w czasie wojny 1939—1945 (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 237, oraz Nr 53, poz. 300).

(pap)

**Ogłoszenie**

Stosownie do art. 2 pkt. II lit. f Dekretu z dnia 17. X. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 59/46, poz. 324) Sąd Okręgowy w Łodzi — VII Wydział Karny ogłasza, że w tut. Sądzie wszczęte zostało postępowanie p-ko Oidze Wenzler, ur. dn. 4. 4. 1896 r. Salgoszew, c. Juliana i Ernestyny, ostatnio zam. w Łodzi — Żabieniec, ul. Lipowa 14, obecnie ukrywającej się przed wymiarem sprawiedliwości, oskarżonej o to, że w roku 1935 — 1945 w Łodzi, będąc obywatelką polską zgłosiła swą przynależność do narodowości niemieckiej.

Czyn ten stanowi przestępstwo z art. 1 § 1 Dekretu z dnia 28. VI. 1946 r. o odpowiedzialności karnej za odstępowanie od narodowości w czasie wojny 1939—1945 (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 237, oraz Nr 53, poz. 300).

(pap)

**PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU WELNIANEGO Nr 38**  
poszukują  
**TKACZY**  
na KROSNA ANGIELSKIE i KORTOWE.  
Zgłaszać się:  
Wydział Personalny — Łódź, ul. Strzelców Kaniowskich Nr 44.

**ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE OKRĘGU ŁÓDZKIEGO**  
ul. DASZYŃSKIEGO Nr 58

**ZATRUDNI:**

**Inżynierów i Techników Elektryków**

Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny, pokój Nr 75, II piętro. (12546 B)

**Redaktor naczelny:**  
**ARTUR KARACZEWSKI** — przyjmuje od godz. 12-ej do 13-ej.  
**SEKR. RED.** — od godz. 10-ej do 11-ej.

**WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”**

**NASZE TELEFONY:**

Centrala Telefoniczna Redakcji i Administracji 136-91 i 257-94

Redaktor Naczelny	130.46	Dział ogłoszeń	256.37
Zastępca Red. Nacz.	112.54		1 222.22
Sekretarz Redakcji	144.18	Ekspedycja	261.98
Dyrektor Admin.	257.93	Rozdzielnia	272.57

Redakcja — Łódź, Piotrkowska 68. Administracja — Łódź, Piotrkowska 70. Redakcja honoruje tylko artykuły zamówione i rękopisów nie zwraca się. Warunki prenumeraty: miesięcznie z dostawą do domu — zł 90, prenumerata zbiorowa (od 20 egz. — zł 60. Prenumerata z odbiorem w Administracji — zł 75.

Drukarz Nr 4, Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”, Łódź, ul. Żwirki 4.

D—015890